
FB Gebäudemanagement Hannover, 30. Juli 2007
19.22 Telefon        168 - 40 395

VORHABEN Lehrkita Neunkirchener Platz ANLAGE NR. 2

Nachhaltige Gebäudesanierung ZUR DRUCKSACHE NR.

.......................................

KURZFASSUNG DER KOSTENBERECHNUNG NACH DIN 276

EUR                    
inkl.  19 % MwSt.

719.300,00 

19.400,00 

719.300,00 

313.200,00 Sanitärtechnik 110.000,00 

Heizungstechnik

26.800,00 

313.200,00 

63.900,00 Geländeflächen/Baukonstruktionen

Befestigte Flächen

Techn. Anlagen in Außenanlagen 14.300,00 

63.900,00 

213.400,00 

Architektenleistungen

Ingenieurleistungen

213.400,00 

200,00 

      Gesamtsumme 1.310.000,00 

KOSTENGRUPPEN    ERLÄUTERUNGEN

100   Herrichten

200   Erschließung

Mauerarbeiten 70.700,00 

Dachabdichtungsarbeiten 252.100,00 

Putzarbeiten 6.000,00 

Tischlerarbeiten 121.500,00 

Metallbauarbeiten 38.600,00 

Holzbau 28.000,00 

Trockenbauarbeiten 94.800,00 

Fliesenarbeiten 7.300,00 

Bodenbelag- u. Estricharbeiten 31.200,00 

Maler- u. Lackierarbeiten

Baukostruktive Einbauten 18.000,00 

Baustelleneinrichtung 2.800,00 

Gerüste 8.900,00 

Abbruch 14.000,00 

Zusätzliche Maßnahmen 6.000,00 

Technische Anlagen 108.300,00 

Beleuchtung, Eltanlagen

400   Bauwerk -                                 

49.600,00 

500   Außenanlagen

600  Ausstattung

700  Baunebenkosten
120.900,00 

92.500,00 

        Zur Rundung

300   Bauwerk -                                 
Baukonstruktion

68.100,00 

Schwachstromanlagen 



FB Gebäudemanagement Hannover,
19.22 Os Telefon        168 - 40 395

VORHABEN Lehrkita Neunkirchener Platz ANLAGE Nr. 2 A

Auslagerung in mobile Raumcontainer ZUR DRUCKSACHE NR.

.......................................

KURZFASSUNG DER KOSTENBERECHNUNG NACH DIN 276

EUR                    
inkl.  19 % MwSt.

13.000,00 Sanitär/Elektro

13.000,00 

106.200,00 

106.200,00 

22.500,00 Sanitärtechnik 6.400,00 

1.200,00 

22.500,00 

13.200,00 Geländeflächen

Befestigte Flächen 2.900,00 

Techn. Anlagen in Außenanlagen 6.400,00 

13.200,00 

40.400,00 

Architektenleistungen

Ingenieurleistungen

40.400,00 

700,00 

      Gesamtsumme 196.000,00 

27. Juli 2007

KOSTENGRUPPEN    ERLÄUTERUNGEN

100   Herrichten

200   Erschließung 13.000,00 

300   Bauwerk -                                 
Baukonstruktion

Raumcontainer 98.900,00 

Tischlerarbeiten 3.000,00 

Metallbauarbeiten 500,00 

Gerüste/Bauzaun 3.800,00 

400   Bauwerk -                                 

Technische Anlagen Beleuchtung, Eltanlagen 14.900,00 

Schwachstromanlagen 

3.900,00 

500   Außenanlagen

600  Ausstattung

700  Baunebenkosten
21.800,00 

18.600,00 

        Zur Rundung


